14.133/2021, resultante do Pregão n.º 90007/2025, consoante Processo (SEI) n.º 0002024-
39.2025.6.05.8000.
 
CLÁUSULA PRIMEIRA
1. Este termo aditivo tem a finalidade de promover o acréscimo de  3  (três) postos de serviço de
Recepcionista I ao Contrato nº 65/2025.
2. O valor total do presente acréscimo importa em R$ 254.624,18 (duzentos e cinquenta e quatro mil
seiscentos e vinte e quatro reais e dezoito centavos)  , o que representa um acréscimo de 8,00% (oito por
cento) do valor total inicial atualizado do contrato.

ITEM POSTO DE SERVIÇO VALOR MENSAL
UNITÁRIO QTD. VALOR MENSAL VALOR ANUAL VALOR 22,5 MESES

7 Recepcionista I R$ 3.772,21 3 R$ 11.316,63 R$ 135.799,56 R$ 254.624,18
TOTAL R$ 11.316,63 R$ 135.799,56 R$ 254.624,18

3. Com este acréscimo, o valor mensal dos postos do contrato passa para R$ 130.993,62 (cento e trinta mil
novecentos e noventa e três reais e sessenta e dois centavos), conforme discriminado abaixo:

 

ITEM POSTO DE SERVIÇO VALOR MENSAL
UNITÁRIO QTD. VALOR MENSAL

1 Auxiliar Técnico Operacional R$ 5.346,45 2 R$ 10.692,90
2 Coordenador Administrativo R$ 4.952,34 1 R$ 4.952,34

3 Copeiro R$ 3.761,85 3 R$ 11.285,55

[...]

7 Recepcionista I R$ 3.772,21 6 R$ 22.633,26

7.1 1º TA - Recepcionista I R$ 3.772,21 3 R$ 11.316,63
8 Recepcionista III R$ 4.083,51 3 R$ 12.250,53
9 Recepcionista IV R$ 4.548,84 7 R$ 31.841,88

TOTAL R$ 130.993,62

4. Com isso, o valor total do presente contrato passa a ser de R$ 3.437.698,56 (três milhões, quatrocentos e
trinta e sete mil seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos).

 

CLÁUSULA SEGUNDA

1. Para a cobertura das despesas, foi complementada a Nota de Empenho n.º 2025NE001327, em 03 de
dezembro de 2025 por conta dos elementos 33.90.37.01 - “Locação de mão-de-obra - serviço de apoio